

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ

Lei Municipal N°1.019, de 22 de Dezembro 2014

Nº 1.684/2025, CUITÉ - QUARTA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2025



Estado da Paraíba **Prefeitura Municipal de Cuité**Gabinete do Prefeito

PODER EXECUTIVO

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA

Prefeito Constitucional de Cuité
GRAZIELLE DE SOUTO PONTES

Secretária Municipal de Administração

PEDRO FILYPE PESSOA FERREIRA OLIVEIRA

Procurador Geral do Município

EDICÃO

LUCIANA CRISTINA DA COSTA VIANA

Chefe do Gabinete - Editora Chefe

SECÃO 3

ATOS DA LICITAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Gabinete do Prefeito

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: $\frac{00065/2021}{}$

a) Processo Administrativo: 000177/2021; b) Contrato nº 00065/2021, firmado em 18/04/2025, entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ/PB e JOSE FRANCISCO DOS SANTOS, CPF nº 288.331.634-15; c) Objeto: a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato nº 00065/2021 firmado entre as partes em 19 de abril de 2021, nos termos previstos em suas Cláusulas Sétima.; d) Fundamento Legal: nº 8.666/1993 e vincula-se a Dispensa nº DV00011/2021 que tem por objeto: LOCAÇÃO DE TERRENO MEDINDO 4HA PARA COLOCAÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA COLETA DE LIXO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ. E) Vigência: 19/04/2026, contados de 19/04/2025 a 19/04/2026; f) Valor: de R\$ 14.544,00 (quatorze mil e quinhentos e parenta e quatro reais), a R\$ 15.279,96 (quinze mil e duzentos e setenta e nove reais e trôs reais e trinta e três centavos) g) Signatários: pelo Contratante, CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA e, pelo Contratado, JOSE FRANCISCO DOS SANTOS.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00015/2025

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua 15 de Novembro, 159 - Centro - Cuité - PB, por meio do site https://www.licitanet.com.br/, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS, SONORIZAÇÃO, DECORAÇÃO, CAPTAÇÃO DE RECURSOS PÚBLICOS E PRIVADOS, BEM COMO REALIZAÇÃO DE OUTRAS ATIVIDADES ESPECIFICADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA PARA REALIZAÇÃO DAS FESTIVIDADES DE SÃO JOÃO NO MUNICÍPIO DE CUITÉ/PB. Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 29 de Maio de 2025. Início da fase de lances: 08:01 horas do dia 29 de Maio de 2025. Referência:

horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 1.950/24; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 0. Email: licitacaocuite@gmail.com. Edital: www.licitanet.com.br; www.cuite.pb.gov.br e www.tce.pb.gov.br; https://www.licitanet.com.br/; www.gov.br/pncp.

Cuité - PB, 14 de Maio de 2025

BRUCE DA SILVA SANTOS Pregoeiro Oficial

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 00083/2025

a) Processo Administrativo Eletrônico: 580/2025; b) Contrato nº 00083/2025, firmado em 14/05/2025 entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ/PB e a W.A.F. CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA- CNPJ nº 27.028.830/0001-83; c) Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA, ADEQUAÇÃO E MANUTENÇÃO PREDIAL CIVIL, ELÉTRICA E MECÂNICA NAS EDIFICAÇÕES PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CUITÉ; d) Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133, de 1º de Abril de 2021; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; e legislação pertinente e vincula-se Ata de Registro de Preços nº AD00002/2025; e) Vigência: 14/05/2026, contados de 14/05/2025 a 14/05/2026; f) Valor: R\$ 3.627.000,00 (TRÊS MILHÕES SEISCENTOS E VINTE E SETE MIL REAIS).; Signatários: pelo Contratante, CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA e, pelo (a) Contratado (a) W.A.F. CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA.

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL:

Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159, Centro, CEP: 58175-000 Cuité Paraíba. (83) 99666-1141 www.cuite.pb.gov.br; prefeitura@cuite.pb.gov.br